

Redakcja "Kontakty"

584

50.03.89  
Nr dziennika 139

ul. Swiercwickiego 7

18-400 Łomża

Zgodnie z przypomnieniem z pisma Redakcji  
o konkursie "Nasze wolne lasy Redakcji 'Polskie'  
postawo w tym zakresie powstawa o wojnie  
tamtych dni lat. Na wstępie w formie zapytania  
Byłem i jestem redaktorem i satyrykoterem Polskim  
urodzonym w mojej miejscowości Gwał  
gm. Rebrzaniec pow. Stępczany woj. Pomorskie.  
22 marca 1939r. zostałem powołany do wojska  
jako celestnik 78 p.p. <sup>BARANOWICZE</sup> Baranowice. Kiedy już  
przyjechałem do Baranowic, na pierwsze spotkanie  
juz służba wartownicza aby wyrazić o pomieszczeniu  
cywilnych przesiedleńców były to szlaki aby przesiedleń  
zakwaterować, ponieważ w koszarach był już  
alarm pułkowy gdzie stary rekrut sytkowski się  
do wojska na granic niemiecko-polską do Między  
No związku z dowodzącymi tej sterciem granicy  
gdzie potem został aż do wybuchu wojny tj. 1.09.1939.  
Tam wiadom, potem tej dowiedziem że ucieka  
decyzją po rozpoczęciu wojny hitlerowskiej, odporu  
wroga do km na jego terytorium, ale po kilku  
dniach musiał się wycofać. No czasem polskie były  
wornelnych 6 km niemieckiej w wojsku, każdy z nas  
był świadomy że wojna z Niemcami była już, już  
i tak się stało 1.09.39. Natomiast w sprawie  
od naszemu brzem naszymi obywateli "polskich"  
była niezadowolony i wikt o tam nieprzepracowa

2  
Każda niedziela Kiercy wojska w formie sztybu do kaszubska  
garnizonowego na miastach gdzie jednoczesnie psychologicznie  
pobliższa ludność cywilna gdzie zawsze uczestniczą  
orkiestra wojskowa która odrywała hymn Polski, Marzela  
Dębowskiego czy Bożę z Polski, całość wyciąga  
plakaty a nawet rzesze z powagi Niepodległej  
Wszystko uate wykorzystano że Kiercy się zmieniały  
uad naszą drogę wjeżdżając od zachodni kaszubski  
i wreszcie part wojska opuścić. Baranowice  
i skierować się w stronę Rumunów. Byliśmy już  
pewni że, sztybu wschodni sojusznik Hitlera ruszył  
pomimo że dowództwo nasze jeszcze konkretnie  
nie ogłosiło Marszu na północnie był szalenie  
niezłiwym, który odbył się przeważnie nocami  
Po kilku nocach dotarliśmy pod miasto Kowale (Tolun)  
gdzie między lasami była polana, tu part wojska  
rozlokować się na odpocznik, dzień. Po kilku  
minutach odpocznik uadłeciał od wschodu sowieckich  
myśliwicy, który natoczył Kiercy uad polany i polecał  
na tym samym kierunku. Po kilku godzinach  
uadłeciał ich więcej i odrazu zaczęli atakować  
z karabinami maszynowymi i granatami. Wstaliśmy  
całkowicie rozbieżni. Kiercy wstaliśmy lub lekko wamy  
ruszył w dogodnym kierunku. Tu part wstaliśmy  
całkowicie uadłeciałem że Bolszewicy tak jak  
hitlerowskiej skupają naszą serwitę Polskę. Potarliśmy  
z kolegiem do Janowa Polskiego była to wstawa  
stacja na Tolun gdzie było sporo już naszych  
rozbrojonego wojska jako uadłeciałem. Wstaliśmy  
uad do poczty towarowej i ruszyliśmy do Baranowic  
gdzie mieliśmy otrzymać jakiś rozstrzeżenie  
z którymś moim byłoby ruszyć do domów  
Tymczasem w Baranowicach przedłeciałem

nas do innego transportu ale już po 40 sekundach  
i ruszono na wschód. W czasie transportu odbywa  
się dość częsta strzelanina przez dźwięk dochodzący  
z niewolników. Małe z 5 kolegami udało się  
też zbiec z transportu, przed Stolpcami raz po  
przejeździe przez most nad Niemnem. Jeżeli chodzi  
o porosty i niewolników, wieściły mi  
żadnej wiadomości.

Na swobodny pytałem, dlaczego tak ci stało  
z bolszewickim ugrupowaniem Polaków bez wypracowa-  
nia wojny, drugie pytanie dlaczego tyle  
wymagaliby naszego wojaka i cywila  
i wreszcie trzecie pytanie, kto ratował was  
i za jaką cenę.

Rozpoczął się lat 4 okupacji, początkowo, Sowieci  
od 1939-41. Masowa wyprawa ludności cywilnej z rodzinami  
jako byli żołnierze Tituszeckiego, sielba lasowa  
i drobny gospodarzy rolnych i t. d.

Z kolejną okupacją hitlerowską która już dla każdego  
była znana od swych rodziców zaczęła się (Centralna  
Europea)  
Kiedy powstała pierwsza partyzantka polska  
na wszych okolicach tj. ziemia Nowogródzka,  
puszcza Maliewska która miała przeciw cel  
jedyn, misję wojny na każdym miejscu i każdej  
okoliczności razem z partyzantką sowiecką która  
też już działała na wszych terenach.  
Ta wspólna działalność nie długo trwała, gdzie  
na wszych miejsc plusów było po stronie sowieckiej  
na końcu postanowili Sowieci rozbić polską  
partyzantkę i tego dokonali.

Do tych wszystkich wymienionych przepisach  
postanowieniem sądzi się gospodarstwa, gdzie  
nie można dać rady z rozwiązaniem się z obowiązkami  
dostaw: zbera ulica, mięsa i zielonki, poratunek  
wiele innych tak jak wywołanie choroby itd.  
Za niewymaganiem się kardega grozić wywołanie choroby  
No koniec zrygnowos po wszelkich troskach i z gospodarstwa  
rozporządzeniem prace na przyszłość lesiym i ostatnie  
przed wyjazdem na zimę. Obychcie na Białym  
Ewangelicznym w Jankach. Przyznam się szczerze  
że macie Bona chyba macie utrzymać na dłużej  
i zdrowie psychiczne i trochę jeszcze żyć  
czyż się możecie dobrze aby pasternowa  
swój przesłanie który przysięgam do otoczenia  
swój nieproszonego gości. Mam nadzieję  
że każdy gość nawet i proszony to jest tylko  
gościem, kiedyś musi wrócić do domu i ewe  
chyba uadze. Kiedyś chciałbym jeszcze wrócić  
do swego rodzinnego strony jako polak do Tolstki  
i tam zakończy swoje życie.

Prośba do Redakcji:

Kilka wstawiaj moje Kłasy Polaków z wszelkimi  
władzami i na piśmie "Kontakty"  
to proszę o tym zawiadomieć.

Współpracuje z Redakcją "Głosa Pomorza"

Konarska jako autorstwo spisany na temat  
Konarska i Słupsk. Bardzo miły  
to piśmie o tym.

Mestowski;

Mestowski Wiktor  
ul. Fabryczna 13  
78-400 Goleniów.